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Uppdrag att utarbeta en kunskapsstrategi 

1 bilaga 
 
Bakgrund 
 
Regeringen har i propositionen Vissa forskningsfrågor (prop. 1998/99:94) 
lagt fram riktlinjer för utformningen av forskningspolitiken. Dessa riktlinjer 
innebär bl.a. att en forskningspolitisk proposition skall överlämnas till 
riksdagen en gång per mandatperiod. Som ett underlag till denna proposition 
skall berörda myndigheter utarbeta kunskaps- och forskningsstrategier. 
Syftet är att ge ett underlag för en bedömning av omfattningen och 
inriktningen av den svenska forskningen. Uppdraget skall utgöra ett 
underlag för regeringens forskningspolitiska proposition som enligt planerna 
kommer att läggas fram år 2004. 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Statens folkhälsoinstitut att utarbeta en 
kunskapsstrategi för sitt verksamhetsområde i enlighet med vad som anges i 
den till beslutet fogade bilagan. Uppdraget skall redovisas till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 10 november 2003. 
 
Myndigheten skall vid framtagandet av denna redovisning samråda med 
berörda organ. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Morgan Johansson 
 
 
   Per-Erik Yngwe 
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Likalydande till 
 
Smittskyddsinstitutet 
Statens institutionsstyrelse 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementets budgetavdelning 

Regeringskansliets förvaltningsavdelning EK/RED 

Regeringskansliets internrevision 

Socialutskottet 
Socialförsäkringsutskottet 
Utbildningsutskottet 

Ekonomistyrningsverket 

Kammarkollegiet 

Riksgäldskontoret 

Riksrevisionsverket 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

Uppdrag att utarbeta en kunskapsstrategi 

 
Bakgrund 
 
Regeringen lade fast vissa riktlinjer för utformningen av forsknings-
politiken i propositionen Vissa forskningsfrågor (prop. 1998/99:94).  
Riktlinjerna innebär bl.a. att en forskningspolitisk proposition skall 
överlämnas till riksdagen en gång per mandatperiod. Som underlag för 
propositionen skall forskningsstrategier respektive kunskapsstrategier 
utarbetas av berörda myndigheter. Uppdrag om kunskapsstrategier användes 
för första gången år 1999, inför den forskningspolitiska propositionen 
Forskning och förnyelse (prop. 2000/01:3). 
 
Regeringen avser att lägga fram en ny forskningspolitisk proposition år 
2004. Som ett led i förberedelserna för denna proposition har regeringen 
uppdragit åt bl.a. universitet, högskolor, forskningsråd att utarbeta 
forskningsstrategier. Regeringen uppdrar åt vissa berörda myndigheter att 
redovisa kunskapsstrategier i enlighet med riktlinjerna i denna promemoria. 
 
Kunskapsstrategiernas syfte 
 
Kunskapsstrategiernas övergripande syfte är att ge underlag för be-
dömningen av omfattningen och inriktningen av de svenska insatserna inom 
högre utbildning, forskning och utvecklingsarbete utifrån såväl samhällets 
behov som för kunskapsutvecklingen.  
 
Kunskapsstrategierna skall innehålla fakta, analyser och bedömningar som 
gör att de kan fungera som ett underlag inte bara för statsmakternas beslut 
utan också för planering och prioritering på myndighetsnivå.  
 
Redovisningar, analyser och bedömningar skall så långt som möjligt göras i 
ett internationellt perspektiv. Myndigheten skall härvid skilja mellan ett EU-
perspektiv och ett bredare internationellt perspektiv. 
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Redovisningen bör inte överstiga 10 sidor, inklusive sammanfattning.  
 
 
Där myndigheten finner det lämpligt bör analysen beakta viktiga 
framtidsfrågor så som t.ex. 
 
– demografisk omvandling, 
– folkhälsa, 
– jämställdhet mellan könen, 
– mångfald, 
– välfärdsstatens och den generella välfärdens förutsättningar, 
– kommersialisering av kunskapsintensiva produkter. 
 
Redovisningen skall företrädelsevis följa dispositionen som nedan. 
 
Övergripande omvärldsanalyser 
 
Myndigheten skall redovisa övergripande bedömningar av utvecklingen 
inom sitt verksamhetsområde, och utifrån dessa bedömningar redovisa 
analyser av konsekvenserna för kunskapstillgång, kunskapsbehov och 
kunskapsutveckling.  
 
Myndigheten skall ge sin syn på i vilken utsträckning den nuvarande 
högskoleutbildningen tillgodoser behoven inom verksamhetsområdet och 
vilka förändringar som eventuellt borde göras med avseende på 
högskoleutbildningens omfattning och inriktning. 
 
Redovisning av den egna verksamheten 
 
Myndigheten skall redovisa den nuvarande situationen inom sitt 
ansvarsområde med avseende på kunskapstillgång, kunskapsbehov och 
kunskapsutveckling. Redovisningen skall innehålla 
 

• utbildningsnivåer och utbildningsinriktning för befintlig personal, 
• behov av fort- och vidareutbildning för den befintliga personalen, 
• behov av nyrekrytering av personer med olika slag av utbildning, 
• pågående och planerad forskning och utvecklingsarbete, som 

finansieras av myndigheten, 
• tillgång till och behov av information om annan forskning och 

utvecklingsarbete av betydelse för den egna verksamheten samt 
• exempel på forskning och forskningsresultat som har varit till 

särskilt stor betydelse i myndighetens verksamhet under den senaste 
5-årsperioden. 
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Särskild uppmärksamhet skall ägnas jämställdhetsperspektivet. 
 
 
Redovisning av strategierna 
 
Myndigheten skall redovisa sina mål och strategier för att tillgodose 
behoven av utbildning, forskning, utvecklingsarbete och information inom 
sitt område. Myndigheten skall redovisa vilka insatser de gör för att inom 
ramen för befintliga resurser tillgodose behoven av nya och för-bättrade 
kunskaper, t.ex. genom utbildnings- och rekryteringsinsatser och genom att 
finansiera forskning och utvecklingsarbete.  
 
Myndigheten skall särskilt redovisa omfattningen, inriktningen och 
formerna för eventuell samverkan med universitet och högskolor, andra 
myndigheter, näringslivet, kommuner, landsting och andra delar av 
samhället. 
 
Strategierna skall i första hand avse fyraårsperioden 2005–2008, men skall 
om möjligt sättas in i ett ännu längre perspektiv. 
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